
Poskytovatel: Consulting Company Nova soft, a.s.,
Se sídlem: Cedrová 1236, 252 42  Jesenice u Prahy
IČO: 27595137
DIČ: CZ27595137
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 1387680307/2700
Zastoupená
plné moci
Zapsaná v 0R vedeném vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 11075
jako poskytovatel na straně jedné

a

Nabyvatel: Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.
se sídlem: U Nemocnice 380/I I I ,  377  38 Jindřichův Hradec
IČO: 26095157
DIČ: CZ26095157, pro DPH: CZ699005400
Bankovní spojení: ČSOB (Československá obchodní banka)
Číslo účtu: 291141478/0300
Zastoupený: MUDr. Vítem Lorencem, předsedou představenstva
a Ing.  Alenou Kudrlovou, MBA, členem představenstva
Zapsaná v 0R vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1464
dále též jako „Nabyvatel”

tímto uzavírají tuto

Licenční smlouvu a smlouvu údržbě
dle ust. § 2358 zákona č. 89/2012 Sb. f občanský zákoník, v platném znění

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat licence k používání

programu.
1.2. Nabyvatel prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit

závazky v ní obsažené.
1.3. Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy:

1.3.1. Příloha č. 1, která obsahuje položkový rozpočet ceny programu, ceny
údržby, platební a dodací podmínky pro požadovaný počet uživatelů
programu a dodávku výpočetní techniky, na které bude program
provozován.

1.3.2. Příloha č. 2, která obsahuje Dokumentaci programu.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí tří (3) licencí k používání počítačového

programu NovaVoice® Professional, sloužícího pro převod mluveného slova do
textu v elektronické podobě a to v konfiguraci a ceně uvedené v příloze č. 1.

2.2. Poskytovatel poskytne Nabyvateli licenci k běžnému používání uvedeného
programu, za níže uvedených podmínek, bez časového omezení.

2.3. Nabyvatel je povinen zaplatit Poskytovateli cenu licence, dodaného zařízení a
souvisejících služeb, dle Přílohy číslo 1, na základě vystavené faktury. Dojde-
li změnou zákona ke změně sazby DPH, bude DPH přepočteno v zákonné výši.

zi

/



2.4. Předmětem této smlouvy je dále poskytování služeb údržby programu za
podmínek článku 4 této smlouvy ze strany Poskytovatele Nabyvateli a tomu
odpovídající závazek Nabyvatele zaplatit za tyto služby Poskytovateli
dohodnutou cenu.

2.5. Program nesmí být použit pro poskytování služby převodu mluveného slova
do textu třetím stranám.

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY, INSTALACE A ZPROVOZNĚNÍ
PROGRAMU

3.1. Instalační soubor spolu s doplňkovými soubory (zejména slovníkem) budou
nejdéle do 15 dnů po podpisu této smlouvy předány nabyvateli.

3.2. Program bude instalován na počítače uživatelů, které vybere nabyvatel.
Nabyvatel se zavazuje sdělit jména těchto uživatelů, telefonní spojení a e-
mailové adresy poskytovateli ihned po instalaci programu.

3.3. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu po instalaci programu
poskytnout nabyvateli licenční klíče k aktivaci programu, ne však dříve, než
budou uživatelé Poskytovatelem vyškoleni k používání programu v rozsahu dle
Přílohy č . l .

3.4. Nabyvatel se zavazuje zajistit účast uživatelů na školení.
3.5. Cena za dodávku programu a výpočetní techniky je splatná jednorázově po

podpisu předávacího protokolu nabyvatelem. Předávací protokol opravňuje
poskytovatele k vystavení faktury.

3.6. Splatnost faktur - daňových dokladů je 14 kalendářních dní ode dne doručení
faktury objednateli. Není-li prokázáno jinak, považuje se faktura za doručenou
třetím pracovním dnem po jejím prokazatelném odeslání na adresu
objednatele.

4.  POSKYTOVÁNÍ ÚDRŽBY A CENA SLUŽEB ÚDRŽBY
4.1. Poskytovatel poskytuje v rámci údržby následující služby:

4.1.1. Další vývoj programu, odstraňování chyb programu, dodávky nových verzí
programu.

4.1.2. Aktualizace slovníku na základě předaných zdrojových textů.
4.1.3. Poskytování technické podpory prostřednictvím helpdesku.

4.2. Distribuce nových verzí programu a slovníku probíhá vzdáleně pomocí FTP
přenosu.

4.3. Předpokladem pro řádné poskytování služeb údržby je umožnění přístupu
k programu a součinnost nabyvatele.

4.4. Cena za poskytování služeb údržby činí 6 500,- Kč + DPH / jedna licence /
jeden rok, je splatná jednorázově ke dni nákupu licence. Cena za údržbu
nezahrnuje instalační, školící práce nebo programové úpravy. Tyto práce
budou vykonány na základě objednávky a Nabyvateli fakturovány podle
platného ceníku.

4.5. Cena za poskytování služeb údržby včetně DPH je splatná na základě řádného
daňového dokladu (faktury), a vždy v každém následujícím roce. Toto datum
se považuje za datum zdanitelného plnění.

5.  VADY PROGRAMU A ZÁRUKA
5.1. Záruční doba na HW vybavení je poskytovaná po dobu 24 měsíců od data

podpisu předávacího protokolu.



5.2. Program rozpoznává jen ta slova, která jsou ve slovníku, který je součástí
instalace.

5.3. V případě zjištění vady je Nabyvatel povinen vadu dostatečně přesně
specifikovat, a to na požádání Poskytovatele písemně. K uplatnění nároku
z odpovědnosti za vady je oprávněna pouze kontaktní osoba dle odst. 7 této
smlouvy, popřípadě osoba jí zmocněná.

6.  OCHRANA INFORMACÍ
6.1. Poskytovatel je oprávněn zpracovávat textová data poskytnutá nabyvatelem

za účelem tvorby, případně doplnění slovníku; při tom je povinen zacházet se
všemi informacemi, které mu nabyvatel poskytl, jako s informacemi
důvěrnými. Budou-li data poskytnutá nabyvatelem podléhat režimu zvláštní
ochrany nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecně nařízení
o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování
osobních údajů, je nabyvatel povinen zabezpečit splnění všech ohlašovacích
povinností, které cit. právní předpisy vyžadují, a obstarat předepsané souhlasy
subjektů osobních údajů předaných nabyvatelem ke zpracování. Této
povinnosti se nabyvatel nemůže zprostit.

6.2. Nabyvatel se zavazuje zachovávat před třetími osobami přísnou povinnost
mlčenlivosti o veškerých skutečnostech, které vyplývají z předmětu této
smlouvy. Spolupracovníky a jiné osoby, které mají přístup k předmětu této
smlouvy, je povinen písemně poučit o autorském právu a o jejich povinnosti
zachování mlčenlivosti a toto plnění kontrolovat.

6.3. Nabyvatel se zavazuje uchovávat program, Dokumentaci a další předané
materiály tak, aby bylo vyloučeno jakékoliv jejich zneužití, případně je povinen
doložit, že tyto byly zničeny a nemohou být zneužity.

6.4.1 po ukončení účinnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny nadále
utajovat veškeré poskytnuté informace, a to až do doby, kdy se tyto stanou
obecně známými jinak, než porušením této smlouvy, nebo je strana přestane
utajovat; v pochybnostech se má za to, že utajování informací trvá.

6.5. Nabyvatel souhlasí, aby poskytovatel zahrnul obchodní firmu nabyvatele do
seznamu zákazníků poskytovatele a souhlasí s tím, aby poskytovatel uváděl
nabyvatele jako svého zákazníka a uživatele programu v rámci veřejné
prezentace poskytovatele.

7. KONTAKTNÍ OSOBY
7.1. Kontaktní osoba za poskytovatele

7.2. K

8. TRVÁNÍ A VÝPOVĚĎ SMLOUVY
8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými

zástupci obou smluvních stran.
8.2. Licenci k programu poskytuje poskytovatel nabyvateli na dobu trvání

majetkových autorských práv k dílu.

í oso itn



8.3. Poskytování služeb údržby programu je sjednáno na dobu neurčitou.
8.4. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět jako celek pouze v případě

zvlášť závažného porušení této smlouvy nabyvatelem. V tomto případě činí
výpovědní lhůta jeden (1) měsíc a počíná běžet prvním (1.) dnem měsíce
následujícího po doručení písemné výpovědi. Zvlášť závažným porušením se
pro tento případ rozumí především:

8.4.1. prodlení s úhradou ceny za licenci podle této smlouvy delší než jeden (1)
měsíc, nebo

8.4.2. porušení autorského práva ve vztahu k předmětu této smlouvy a nebo
8.4.3. podstatné nebo opakované porušení povinností podle této smlouvy

týkajících se užití programu, přičemž za opakované porušení smlouvy se
považuje takové její porušení, na které již byl předtím nabyvatel ze strany
poskytovatele výslovně upozorněn s tím, že bude-li se opakovat,
poskytovatel smlouvu podle tohoto ustanovení vypoví.

8.5. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v části týkající se služeb
údržby v případě prodlení s úhradou ceny za údržbu podle této smlouvy
delšího než jeden (1) měsíc. V tomto případě činí výpovědní lhůta jeden (1)
měsíc a počíná běžet prvním (1.) dnem měsíce následujícího po doručení
písemné výpovědi.

8.6. Výpovědí této smlouvy ze strany poskytovatele není dotčeno právo
poskytovatele na zaplacení ceny podle této smlouvy ani nárok poskytovatele
na náhradu škody.

8.7. Tuto smlouvu je možné vypovědět v části týkající se poskytování služeb
údržby kdykoliv ke konci kalendářního roku, a to i bez uvedení důvodu, s tím,
že písemná výpověď musí být doručena druhé smluvní straně nejpozději tř i
(3) měsíce před koncem kalendářního roku, nejdříve však po uplynutí tří (3)
kalendářních let ode dne účinnosti této smlouvy

8.8. Nabyvatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu jako celek i bez uvedení
důvodu, výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíce a začíná běžet první (1) den
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. Výpovědí není dotčeno
právo nabyvatele na vrácení poměrné části zaplacené ceny

9.  UKONČENÍ LICENCE
9.1. Dnem uplynutí výpovědní doby podle této smlouvy nebo dnem odstoupení od

této smlouvy končí veškerá práva z licence poskytnutá mu na základě této
smlouvy. Toto neplatí v případě výpovědi smlouvy pouze v části týkající se
služeb údržby.

9.2. Při ukončení práv z licence programu je nabyvatel povinen vydat poskytovateli
bezodkladně všechny dodávky programu a jeho kopie a vymazat související
programy uložené do paměti, jakož i vydat veškerou dokumentaci a materiály
dodané na základě této smlouvy, pokud není ze zákona povinen k jejich
dalšímu uchování. V takovém případě je nabyvatel povinen zabezpečit, že
nedojde k jejich zneužití. O provedení těchto činností bude nabyvatel
bezodkladně písemně poskytovatele informovat.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
10.1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o rámcových

podmínkách poskytování Předmětu smlouvy dle bodu 2 této smlouvy a
nahrazuje veškerá ujednání, která byla před platností této smlouvy mezi
smluvními stranami učiněna.



10.2. Nedílnou součást smlouvy je Příloha č. 1 a Příloha č. 2.
10.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou a to na základě

písemných dodatků, které budou číslovány vzestupně počínaje číslem 1.
10.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž oba mají

platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.
10.5. Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem

souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Poskytovatel

V Jesenici dne 22. 11. 2023

Cedrová 1236
252 42 Jesenice u Prahy

iČ: 27 596137, DIČ: CZ27595137



Příloha č. 1:

Cena za licenci, příslušenství, instalaci, zaškolení a údržbu

NovaVoice Vaše cena za Vaše cena za Vaše cena za 3 Popis produktu
1 ks/licenci 3 ks/hcenci ks/hcenci s DPH
bez DPH bez DPH

Umožňuje diktovat běžné texty,
diktování do uživatelského
rozhraní NovaVoice® nebo přímo
do aplikací MS Office (MS Word
atp.), definice hlasových modulů,
přidávání slov, automatická
hlasová adaptace, off-line režim
pro práci se záznamníkem.
Zajištěna podpora helpdesku,
aktualizace SW a slovníku na 12
Tněsíců. _______________________
Instalace 1 licence, zahrnuje
cestovní náklady a zaškolení
uživatele. _______ ____
USB záznamník pro přímé
nahrávání do  PC, tlačítkové
ovládání, integrovaná myš,
reproduktor, programovatelná
tlačítka

NovaVoice®
Professional
(licence s RTG
slovníkem)

Údržba
NovaVoice® na 1
rok _______

Instalace +
zaškolení

Olympus RM-
401 OP RecMic l l

CELKEM

Parametry dodávky :
• Ins ta lace 1 l icence software NovaVoice® bude  provedena jednorázově .
• P ředávací protokol  bude  podepsán bezprost ředně  po insta lac i  1 l icence a

p ředvedení  funkčnost i  zástupc i  nabyva te le .

Termín instalace
Poskytovatel  se  zavazuje na ins ta lova t  program na pracovních stanic ích nabyvate le  do
10 pracovních dnů  od  podp i su  sm louvy .



Příloha č. 2: Dokumentace programu




